
 

 

M O N I T O R  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
 

Warszawa, 31 lipca 2012 r.  Nr 7
 

Poz. 223 

ZARZĄDZENIE NR 43 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 9 lipca 2012 r. 

w sprawie określenia procedury nadawania statusu profesora afiliowanego  
przy Uniwersytecie Warszawskim 

 
Na podstawie § 91a Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (tekst jednolity: Monitor UW 

z 2012 r. Nr 3A, poz. 76 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Status profesora afiliowanego nadaje Rektor z własnej inicjatywy lub na wniosek 
dziekana.  

2. Status profesora afiliowanego Rektor może nadać na czas określony osobie zatrudnionej 
na stanowisku profesora lub równorzędnym w innej uczelni krajowej, uczelni zagranicznej lub 
instytucie badawczym i uczestniczącej w badaniach naukowych prowadzonych na Uniwersytecie 
Warszawskim.  

§ 2 

1. Wniosek dziekana o nadanie statusu profesora afiliowanego przy Uniwersytecie 
Warszawskim powinien być pozytywnie zaopiniowany przez radę wydziału/radę naukową jednostki 
organizacyjnej. 

2. Dziekan we wniosku o nadanie statusu profesora afiliowanego przy Uniwersytecie 
Warszawskim określa w szczególności: 
1) imię i nazwisko profesora; 
2) uczelnia/instytut badawczy, w których zatrudniony jest profesor;   
3) osiągnięcia/dorobek profesora; 
4) zakres prac, w jakim profesor uczestniczy i/lub będzie uczestniczył w badaniach naukowych i/lub 

prowadzeniu zajęć dydaktycznych lub innych np.: udzielanie konsultacji pracownikom, 
studentom i doktorantom; 

5) życiorys profesora. 

§ 3 

Status profesora afiliowanego przy Uniwersytecie Warszawskim uprawnia do: 
1) prowadzenia badań naukowych i uczestniczenia w zajęciach dydaktycznych na zasadach 

określonych przez dziekana/ kierownika jednostki; 
2) korzystania z bibliotek wydziałowych i Biblioteki Uniwersyteckiej w Warsyuawie na zasadach 

właściwych dla pracowników – nauczycieli akademickich; 
3) korzystania w zakresie określonym przez dziekana/ kierownika jednostki z innych zasobów 

wydziału: lokal, laboratorium, aparatura badawcza, sprzęt. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: K. Chałasińska-Macukow 


